
Nr. Atbalsta saņēmējs Projekta nosaukums Iegūtais rezultāts

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

1.1.

Pārtikas drošības,dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts BIOR

Metodikas izstrāde upju aizsprostu vides, 

sociālo un ekonomisko ietekmju 

novērtēšanai.

Izstrādāta metodika upju aizsprostu vides, sociālo un ekonomisko ietekmju 

novērtēšanai un veikta sākotnējā testēšana. Noorganizētas divas ekspertu 

sanāksmes. Projekta īstenošanas atskaite ievietota tīmekļvietnē: 

https://bior.lv/lv/upju-aizsprostu-metodika

9 801,00

1.2. Zemkopības ministrija

Publiski pieejamo ezeru zivsaimniecisko 

datu apkopošana un ieteikumu sniegšana 

ezeru resursu izmantošanas 

pilnveidošanai.

Izveidota datu bāze par 417 publiski pieejamo ezeru zivju resursu zivsaimniecisko 

izmantošanu, zivju resursu stāvokli, piekļuves iespējām, esošo infrastruktūru, ūdens 

kvalitāti u.c. Sagatavots apkopoto datu pārskats un sniegtas rekomendācijas 

pašvaldībām zivju resursu efektīvākai apsaimniekošanai un izmantošanai. 

8 908,68

1.3.  Alūksnes novada pašvaldība

Pededzes upes baseina pieteku Alūksnes, 

Ievednes un Paparzes kvalitātes 

novērtējums

veikts Pededzes upes pieteku Alūksnes, Ievednes un Paparzes kvalitātes 

novērtējums, kas ietver informāciju par upes kvalitāti un piemērotību lašveidīgām 

zivīm, informāciju par šķēršļiem, straujteču un nārsta vietu platību, zivju uzskaiti 10 

parauglaukumos (ar elektrozvejas metodi), ieteikumus upju kvalitātes un lašveidīgo 

zivju populācijas stāvokļa uzlabošanai un Pededzes upes piekrastes iedzīvotāju 

anketēšanu, kā arī fokusgrupas sanāksmes organizāciju, lai apzinātu Pededzes upes 

baseina zivsaimnieciskā resursa vērtību sabiedrības acīs.

7 100,00

1.4.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada 

ezeriem

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Čerņavas ezeram, Ozerka ezeram, 

Laucesas ezeram (Latvijas teritorijā), Kumpinišķu ezeram (Latvijas teritorijā) un 

Skirnas ezeram (Latvijas teritorijā).

7 749,16

1.5.  Cēsu novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Alauksta ezeram
Zivsaimnieciskā stratēģija Alauksta ezeram. 8 722,89

1.6.  Cēsu novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Ineša ezeram
Zivsaimnieciskā stratēģija Ineša ezeram. 8 399,82

Ar Zivju fonda atbalstu 2023. gadā realizētajos projektos panāktie rezultāti un izlietotais finansējums

1. Pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”

1



1.7.  Cēsu novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Cēsu 

novada pašvaldības Zobola ezeram
Zivsaimnieciskā stratēģija Zobola ezeram. 5 599,88

1.8.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ildzenīkam (Ildzenieku 

ezeram), Baltezeram (Timsmales ezeram) 

un Marindzes (Marinzejas) ezeram.

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Ildzenīkam, Baltezeram un Marinzejas 

ezeram.
9 692,10

1.9.  Preiļu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Preiļu novada Bleidas, 

Šusta, Limankas un Dovales(Ziļma) 

ezeriem

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Bleidas ezeram, Šusta ezeram, Limankas 

ezeram un Dovales (Ziļma) ezeram.
9 261,00

1.10.  Saldus novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Saldus, Brocēnu un Cieceres ezeriem, 

2023

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus ezeram, Brocēnu ezeram un 

Cieceres ezeram.
8 615,00

1.11.  Smiltenes novada pašvaldība
Vaidavas upes un tās taimiņa, strauta 

foreles populācijas izpēte

Veikta Vaidavas upes izpēte, tās lejteces posmā no valsts robežas līdz Grūbes HES 

aizsprostam (ap 15 km) novērtējot upes piemērotību taimiņa un strauta foreles 

nārstam, šo sugu pašreizējās populācijas stāvokli, kā arī tā uzlabošanas iespējas.

10 000,00

1.12.

Rēzeknes novada pašvaldības 

Kaunatas apvienības 

pārvalde

Idzipoles ezera (Kaunatas pagasts) 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi Idzipoles ezeram. 3 580,00

1.13.  Valmieras novada pašvaldība

Ramatas Lielezera  zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde 2023. 

gadā

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Ramatas Lielezeram. 4 307,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 101 736,53

2.1.

 Bauskas novada pašvaldības 

iestāde "Bauskas apvienības 

pārvalde"

“Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo 

nārstu vietu atjaunošanai Bauskas 

novadā”

Mēmeles upe Bauskas pilsētas teritorijā ar lieljaudas traktortehniku iztīrīta no 

virsūdens augu saknēm un sedimentiem 2 ha platībā, veikta upes grunts irdināšana 

un veidošana. Atjaunotas un uzlabotas dabīgās vimbu un upes nēģu nārsta vietas.

11 620,45

2. Pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas 

ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” *

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti

2



2.2.  Jelgavas novada pašvaldība

Svētes upes krastu un gultnes atbrīvošana 

no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai Jelgavas novadā

Svētes upes posma tīrīšana veikta abiem upes krastiem aptuveni 1200 m garā 

posmā, t.sk. 900 m upes kreisajā krastā un 300 m upes labajā krastā. Izceļot 

ūdensaugu saknes un dūņas tika atjaunots upes tecējums un uzlabotas zivju 

nārstošanas vietas.

14 641,05

2.3.  Smiltenes novada pašvaldība
Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes 

Sikšņu krācēs 2023.gadā

Gaujas ūdensteces Sikšņu krāces attīrītas no ūdenszāļu aizauguma (līdz upes grunts 

slānim) un sanesumiem 1,40 ha platībā, kā arī noglabātas iztīrītās ūdenszāles un 

sanesumi. Veikts zivju monitoringa novērtējums.

11 437,40

2.4.  Valmieras novada pašvaldība

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana 

Burtnieka ezerā 2023. gadā

Burtnieka ezerā veikta ihtiofaunas izpēte un daļēja piekrastes niedru/meldru joslas 

izpļaušana atsevišķās ezera teritorijās kopumā 15 ha platībā, paplašinot līdaku 

nārsta teritorijas. Nopļautie ūdensaugi izvākti un transportēti uz novietni.

15 000,00

2.5.
 "Bauskas mednieku un 

makšķernieku biedrība"

Lielupes gultnes tīrīšana zivju dabīgo 

nārstu vietu atjaunošanai

Lielupes posms augšpus un lejpus Kauces strauta ietekas Lielupē ar lieljaudas 

traktortehniku iztīrīts no ūdenszālēm, dūņām un sanesumiem 3 ha platībā, veikta 

upes grunts irdināšana un veidošana. Atjaunotas un uzlabotas dabīgās vimbu un 

upes nēģu nārsta vietas.

14 519,03

2.6.
 "Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība"
Zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē

Līgatnes upe attīrīta posmā no Vidzemes šosejas (A2) līdz Jaunšķēpēļu dzirnavām. 

Veicot upes gultnes attīrīšanu un lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšanu atjaunots 

dabīgs upes plūdums, likvidējot koku sagāzumus un nojaucot bebru dambjus un to 

paliekas.

5 960,00

2.7.
 "Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība"

Lašveidīgo zivju nārsta vietu atjaunošana 

Raunas upē

Raunas upē divos laukumos veikta upes ūdensteces tīrīšana, atbrīvojot to no koku 

sanesumiem un nodrošinot upē netraucētu plūdumu. Pēc darbu beigšanas sakopti 

upes krasti un piebraucamie ceļi. No ūdensteces izvilktie kokmateriāli utilizēti.

5 335,00

2.8.
 Biedrība "MAKŠĶERNIEKU 

KLUBS "SALACKRASTI""
Nārsta vietu atjaunošana Salacā zona D

Salacas upē veikta nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana aptuveni 500 garā upes posmā augšpus Dzelzs tilta. Uzirdināta grunts, 

norakts apaugums un krastā izceltas velēnas, novietojot tās izklaidus virs upes palu 

līnijas.

15 000,00

2.9.  Alūksnes novada pašvaldība
Zandartu pavairošana Sudala un Indzera 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Sudala ezerā (16400 gab.) un Indzera ezerā (13000 gab.). 7 800,00

2.10.  Alūksnes novada pašvaldība Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā
Sākotnēji plānoto līdaku mazuļu vietā Alūksnes ezerā ielaisti zandartu mazuļi (38880 

gab.).
9 000,00

2.11.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezeru zivju resursu 

papildināšana ar zandartu mazuļiem
Zandartu mazuļi ielaisti Dārza ezerā (5000 gab.) un Medumu ezerā (26000 gab.). 7 311,35

Zivju mazuļu ielaišanas projekti

3



2.12.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezeru zivju resursu 

papildināšana ar līdaku mazuļiem

Līdaku mazuļi ielaisti Briģenes ezerā (13000 gab.), Šķirstiņu ezerā (700 gab.), Lielajā 

Subates ezerā (4800 gab.), un Mazajā Subates ezerā (4800 gab.).
6 428,47

2.13.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības Višķu pagasta 

pārvalde

Zivju resursu papildināšana Višķu ezerā ar 

zandartu mazuļiem
Zandartu mazuļi ielaisti Višķu ezerā (18000 gab.). 4 245,30

2.14.  Balvu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Balvu novada 

ezeros 2023.gadā

Zandartu mazuļi ielaisti Balvu ezerā (9000 gab.), Pērkonu ezerā (12000 gab.), Sprogu 

ezerā (4800 gab.) un Svātiunes ezerā (3600 gab.).
8 000,00

2.15.  Cēsu novada pašvaldība
Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada 

Inešu pagasta ezeros
Līdaku mazuļi ielaisti Inesī (20000 gab.) un Nedzī (8000 gab.). 6 643,62

2.16.  Cēsu novada pašvaldība
Zandartu mazuļu ielaišana Cēsu novada 

Pārgaujas apvienības pārvaldes ezeros
Zandartu mazuļi ielaisti Raiskuma ezerā (7000 gab.) un Sārumezerā (10000 gab.). 4 069,97

2.17.  Cēsu novada pašvaldība Zandartu mazuļu ielaišana Alaukstā Zandartu mazuļi ielaisti Alauksta ezerā (20000 gab.). 4 788,20

2.18.  Jēkabpils novada pašvaldība
Zivju mazuļu ielaišana Daugavā 2023. 

gadā
Līdaku mazuļi ielaisti Daugavā (30000 gab.). 9 902,64

2.19.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivju resursu papildināšana Jēkabpils 

novada Vīķu ezerā, Ildzenieku ezerā un 

Laukezerā 2023. gadā

Līdaku mazuļi ielaisti Vīķu ezerā (7000 gab.), Ildzenieku ezerā (2700 gab.) un 

Laukezerā (5000 gab.).
4 874,04

2.20.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivju mazuļu ielaišana Jēkabpils novada 

Viesītes, Zuju un Vecmuižas ezeros 2023. 

gadā

Līdaku mazuļi ielaisti Viesītes ezerā (22000 gab.), Vecmuižas ezerā (1100 gab.) un 

Zuju ezerā (1600 gab.).
8 245,82

2.21.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivju resursu papildināšana Jēkabpils 

novada Vārzgūnes ezerā un Radžu 

ūdenskrātuvē 2023. gadā

Līdaku mazuļi ielaisti Vārgūznes ezerā (4300 gab.) un Radžu ūdenskrātuvē (24000 

gab.).
9 447,64

2.22.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivju resursu papildināšana Jēkabpils 

novada Baļotes ezerā un Marinzejas ezerā 

2023. gadā

Līdaku mazuļi ielaisti Baļotes ezerā (18000 gab.) un Marinzejas ezerā (7000 gab.). 8 345,97

2.23.
 Kaunatas apvienības 

pārvalde

Zivju resursu pavairošana Ismeru-Žogotu 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Ismeru-Žogotu ezerā (14600 gab.). 4 132,23

2.24.  Krāslavas novada pašvaldība
Līdaku mazuļu ielaišana Krāslavas novada 

Sivera ezerā"
Līdaku mazuļi ielaisti Sivera ezerā (33500 gab.). 9 874,33

4



2.25.

 Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienība

Zivju resursu pavairošana Dagdas ezerā 

un Ežezerā

Zandartu mazuļi ielaisti Dagdas ezerā (15000 gab.) un līdaku mazuļi ielaisti Ežezerā 

(16500 gab.).
9 968,71

2.26.  Kuldīgas novada pašvaldība
Zivju resursu papildināšana ar lašu 

mazuļiem Ventas upē
Lašu smolti ielaisti Ventā (4445 gab.). 10 000,00

2.27.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu pavairošana Svētupē Strauta foreļu mazuļi ielaisti Svētupē (2500 gab.). 879,78

2.28.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu pavairošana Salacā Vimbu mazuļi ielaisti Salacā (10000 gab.). 2 153,80

2.29.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Augstrozes 

Lielezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Augstrozes Lielezerā (20000 gab.). 5 793,72

2.30.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā Zandartu mazuļi ielaisti Lādes ezerā (24000 gab.). 6 952,47

2.31.  Ludzas novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Lielajā Ludzas 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Lielajā Ludzas ezerā (30000 gab.). 7 759,12

2.32.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Zolvas ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Zolvas ezerā (30000 gab.). 7 591,00

2.33.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju atražošanas pasāku veikšana Preiļu 

novada Pelēču un Lielajā Kolupa ezerā

Zandartu mazuļi ielaisti Pelēča ezerā (8000 gab.) un Lielajā Kolupa ezerā (15700 

gab.).
5 997,00

2.34.  Preiļu novada pašvaldība

Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Bierzgaļa, Biešona un 

Pakalņa ezeros

Zandartu mazuļi ielaisti Bierzgaļa ezerā (20000 gab.), Biešona ezerā (6000 gab.) un 

Pakalņa ezerā (5000 gab.).
7 844,00

2.35.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Rušona ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Rušona ezerā (50000 gab.). 12 653,00

2.36.
 Rēzeknes novada  Kaunatas 

apvienības pārvalde
Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana Zandartu mazuļi ielaisti Rāznas ezerā (31000 gab.). 13 064,34

2.37.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības Maltas 

apvienības pārvalde

Feimaņu ezera zivju krājumu 

papildināšana
Zandartu mazuļi ielaisti Feimaņu ezerā (50000 gab.). 10 000,00

2.38.  Smiltenes novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Smiltenes 

novada ezeros 2023.gadā

Zandartu mazuļi ielaisti Tepera ezerā (900 gab.), Bilskas ezerā (800 gab.) un 

Zvārtavas ezerā (2500 gab.).
1 266,43

5



2.39.  Talsu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošanas un atražošanas 

pasākumi 2023.gadā Talsu novadā.

Līdaku mazuļi ielaisti Sasmakas ezerā (5000 gab.), Lubezerā (8000 gab.) Laidzes 

ezerā (8000 gab.) un Spāres ezerā (8000 gab.). 
10 000,00

2.40.  Ventspils novada pašvaldība Zivju resursu pavairošana Ventas upē Taimiņu smolti ielaisti Ventā (3675 gab.). 9 998,52

2.41.
Bauskas mednieku un 

makšķernieku biedrība

Plēsīgo zivju resursu pavairošana Mūsas 

un Mēmeles upēs Bauskas novadā 
Zandartu mazuļi ielaisti Mūsā (16500 gab.) un Mēmelē (16500 gab.). 9 982,50

2.42. "Saldus makšķernieku klubs"
Zivju resursu pavairošana Pakuļu 

ūdenskrātuvē 2023
Zandartu mazuļi ielaisti Pakuļu ūdenskrātuvē (15000 gab.). 3 895,00

2.43. Saukas Dabas Parka Biedrība Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā. Zandartu mazuļi ielaisti Saukas ezerā (26666 gab.). 6 906,49

KOPĀ PASĀKUMĀ: 349 328,39

3.1. Dabas aizsardzības pārvalde

Zivju resursu uzraudzības un aizsardzības 

pasākumu efektivizācija īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās

Iegādātas 3 termokameras, 3 bezvadu meža taku kameras, 1 videokamera ar 

aprīkojumu, 1 binoklis ar tālmēru, 1 litija akumulators un akumulatora lādētājs 

laivai elektromotora darbināšanai, 1 LED prožektors motorlaivai ar distances 

vadību, 3 ūdens necaurlaidīgi spectērpi, 1 bezpilota lidaparāts un izveidota 1 

videonovērošanas sistēma Lubānas ezerā, uzstādot divas grozāmās IP kameras ar 

videoarhīva rakstītāju un nakts redzamības nodrošinājumu.

25 326,14

3.2. Reģionālā pašvaldības policija

Valsts atbalsta saņemšana zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem 

divu dronu iegādei un darbinieku 

apmācībai

Iegādāti 2 bezpilota lidaparāti (droni) ar papildus aprīkojumu, kā arī veikta 

darbinieku teorētiskā un praktiskā apmācība dronu vadīšanai.
2 191,60

Piezīme:* Dažādu iemeslu dēļ netika realizēti šādi Zivju fonda padomes apstiprināti zivju pavairošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti:

1) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Pārgaujas un Amatas apvienības pārvaldes ezeros" (plānoja ielaist 22 100 līdaku mazuļus);

2) Cēsu novada pašvaldība - "Līdaku mazuļu ielaišana Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes ezeros" (plānoja ielaist 18 000 līdaku mazuļus);

3) Dobeles novada pašvaldība - "Zivju resursu atjaunošana Tērvetes ūdenskrātuvē, Gauratas ezerā un Apguldes ezerā" (plānoja ielaist 13 000 līdaku mazuļus);

4) Madonas novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Madonas novada Aronas pagasta Lielais Līdēris ezerā" (plānoja ielaist 5000 zandartu mazuļus);

5) Tukuma novada pašvaldība - "Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana" (plānoja ielaist 20 000 līdaku mazuļus);

6) Tukuma novada pašvaldība - "Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana" (plānoja ielaist 28 000 līdaku mazuļus);

7) Ventspils novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā-2023" (plānoja ielaist 39 987 līdaku mazuļus);

8) Biedrība "Sudrablasis" - "Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu novada teritorijā".

3. Pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes un pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”

6



3.3. Valsts vides dienests Zvejas kontroles aprīkojuma iegāde

Iegādātas 6 laivas, 4 laivu dzinēji, 2 kajaki, 2 laivu transportēšanas piekabes un 1 

sniega motocikla transportēšanas piekabe, 9 LED lukturi, 3 termokameras un 2 

bezpilota lidaparāti.

46 832,72

3.4. Valsts vides dienests
Zvejas kontroles aprīkojuma iegāde -

2.kārta

Iegādātas 2 eholotes ar akumulatoru, devēju un lādētāju, 1 monoklis ar 

stabilizatoru, 1 svari nozvejotā loma pārbaudei, 2 lukturi un tālskatis.
4 992,79

3.5. Valsts vides dienests
Zvejas kontroles aprīkojuma iegāde - 

3.kārta
Iegādāti 14 pieres lukturi (galvas lampas). 838,53

3.6. Zemkopības ministrija

Sabiedrisko vides inspektoru veikto 

pārbaužu reģistrēšana valsts informācijas 

sistēmā “Latvijas Zivsaimniecības 

integrētās kontroles un informācijas 

sistēma"

Veikta Latvijas Zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas sistēmas (LZIKIS) 

inspekcijas moduļa funkcionālo papildinājumu izstrāde sabiedrisko vides inspektoru 

pārbaužu reģistrēšanai. Nodrošināta pārbaužu reģistrēšana atbilstoši veicamo 

darbu aprakstiem, kā arī pārskata ģenerēšana par sabiedrisko vides inspektoru 

darbību.

24 198,26

3.7.  Alūksnes novada pašvaldība
Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu 

aizsardzība
Iegādāti 3 spectērpu koplekti. 1 630,00

3.8.  Alūksnes novada pašvaldība
Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu 

aizsardzībai sniega motocikla iegāde
Iegādāts 1 sniega motocikls. 12 500,00

3.9.

 Bauskas novada pašvaldības 

iestāde "Rundāles apvienības 

pārvalde"

Zivju resursu aizsardzības kapacitātes 

uzlabošana Rundāles apvienības 

ūdenstilpēs

Iegādāta 1 piepūšamā laiva, 1 laivas motors, 1 laivas elektrodzinējs ar iebūvētu 

akumulatoru, 2 ūdensnecaurlaidīgi spectērpi, 2 termoapģērba komplekti un 3 

aukstumu, vēju un mitrumu aizturoši spectērpu komplekti.

8 293,23

3.10.  Gulbenes novada pašvaldība

Papildlīdzekļu iegāde 2023.gadā zivju 

resursu aizsardzības kontroles pasākumu 

nodrošināšanai

Iegādāti 2 mitrumu aizturoši spectērpu komplekti un 1 nakts redzamības iekārta. 1 523,50

3.11.  Jelgavas novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Jelgavas novada teritorijas 

publiskajās ūdenstilpnēs

Iegādāta 1 piekabe kvadricikla pārvadāšanai, 1 aukstumu un mitrumu aizturoša 

spectērpa komplekts, 2 video kameras ar SD kartēm, 1 termokamera, 3 meža 

kameras, 2 rokas GPS un 1 tālskatis.

11 192,00

3.12.  Jēkabpils novada pašvaldība

Jēkabpils novada pašvaldības vides 

speciālistu materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana un 

papildināšana 2023.gadā zivju resursu 

aizsardzībai novada ūdenstilpēs

Iegādāts 1 bezpilota lidaparāts, 5 portatīvās radiostacijas un 2 termokameras. 13 843,10

7



3.13.  Krāslavas novada pašvaldība

Aprīkojuma papildināšana zivju resursu 

aizsardzības pasākumu efektivitātes 

uzlabošanai Krāslavas novadā

Iegādāta 1 laiva. 1 276,00

3.14.  Kuldīgas novada pašvaldība
Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība 

Kuldīgas novadā
Iegādāta 1 stacionārā PTZ termokamera un 1 cietais disks (HDD WD PURPLE 10TB). 6 561,83

3.15.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā Iegādāta 1 termokamera. 2 314,88

3.16.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Āsteres ezerā Iegādāta 1 termokamera. 2 314,88

3.17.  Limbažu novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Svētupē Iegādātas un uzstādītas 2 video novērošanas kameras un iegādāti 2 klēpjdatori. 4 450,00

3.18.  Līvānu novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles 

un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Līvānu novada ūdenstilpēs.

Iegādātas 4 meža kameras ar aprīkojumu un 2 sporta kameras GoPro. 4 786,20

3.19.  Līvānu novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles 

un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Līvānu novada ūdenstilpēs.

Iegādāts 1 elektromotors laivai un 2 aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu 

komplekti.
1 822,11

3.20.  Ludzas pašvaldība

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

Ludzas novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai

Iegādātas 5 meža kameras. 1 080,00

3.21.  Madonas pašvaldība

Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Lubānas ezeram Madonas 

novadā

iegādātas 3 video kameras un 1 videoreģistrators, kas nodrošina novērošanas 

ierakstu uzglabāšanu.
1 065,15

3.22.  Ogres novada pašvaldība
Ogres novada publisko ūdeņu zivju 

resursu aizsardzības pilnveide 3

Iegādāta 1 eholote, 1 planšetdators, 1 zemūdens drons, 2 tālskati, 2 meža kameras, 

2 video kameras ar SD kartēm un 1 termokamera.
9 622,26

3.23.  Preiļu novada pašvaldība

Materiāltehniskās bāzes papildināšana 

zivju resursu aizsardzības pasākumu 

izpildes nodrošināšanai Preiļu novada 

ūdenstilpnēs

Iegādāts 1 bezpilota lidaparāts, 1 binoklis, 4 uz krūtīm nēsājamas kameras, 4 

peldošie ziemas kostīmi un iegūtas 4 drona vadīšanas kvalifikācijas apliecības 

(A1/A3).

6 130,00

8



3.24.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvalde

Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai  

Kaunatas apvienības pārvaldē Rēzeknes 

novadā iekšējiem ūdeņiem 

Iegādāta 1 piekabe laivas transportēšanai. 1 220,00

3.25.  Rīgas pilsētas pašvaldība
Piekaramo laivas dzinēju un termokameru 

iegāde zivju resursu aizsardzībai 

Iegādātas 3 termokameras, 2 piekaramie laivu dzinēji un 1 piekaramais laivas 

elektromotors.
15 500,79

3.26.  Saldus novada pašvaldība
Zivju aizsardzības pasākumi Cieceres 

ezerā

Iegādāta 1 motorlaiva, 1 laivas dzinējs un 1 ūdensnecaurlaidīga spectērpa 

komplekts (jaka, bikses, šorti, zābaki, cimdi un hidrotērps).
9 629,50

3.27.
 Saulkrastu novada 

pašvaldība
Laivas iegāde zivju resursu aizsardzībai Iegādāta 1 RIB tipa laiva jūras ūdeņiem. 2 225,00

3.28.  Siguldas novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Siguldas novada 

ūdenstilpēs

Iegādāts 1 kvadricikls. 4 950,60

3.29.  Talsu novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Talsu novadā

Iegādāti 3 lielie kabatas lukturi, 6 mazie kabatas lukturi, 2 binokļi, 2 bezpilota 

lidaparāti, 2 tālskati, 3 rokas GPS un nodrošinātas apmācības drona vadīšanai.
16 591,37

3.30.  Talsu novada pašvaldība

Kvadracikla iegāde un piegāde Talsu 

novada pašvaldībai zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Iegādāts 1 kvadricikls. 8 500,00

3.31.  Tukuma novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Tukuma novadā

Iegādāta 1 kamera ar SD karti, 2 meža kameras un 1 termokamera (termālais 

binoklis).
3 321,00

3.32.  Valmieras novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzībai Valmieras 

novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2023. gadā

Iegādāta 1 alumīnija laiva, 1 laivas motors (50 Zs) un 1 piekabe laivas pārvadāšanai. 13 653,00

3.33.  Valmieras novada pašvaldība

„Zivju resursu aizsardzībai Valmieras 

novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2023. gadā”

Iegādāts un uz laivas uzstādīts 1 eholotes komplekts. 3 500,00

3.34.  Ventspils novada pašvaldība

Videonovērošanas sistēma zivju resursu 

aizsardzībai, kontrolei un uzraudzībai 

Usmas ezerā - 2023

Iegādāta 1 videonovērošanas sistēma un veikta tās uzstādīšana. 8 010,00

9



3.35.
 Ventspils pilsētas 

pašvaldības policija

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils administratīvajā 

teritorijā

iegādāta 1 piekabe laivas transportēšanai. 1 084,16

KOPĀ PASĀKUMĀ: 282 970,60

4.1.
Makšķerēšanas Sporta 

Attīstības biedrība

Projekts "TV raidījums Makšķeŗēšanas 

Noslēpumi RE TV kanālā"

Sagatavoti un ar Zivju fonda atbalstu televīzijas kanālā "Re: TV" parādīti 20 raidījumi 

par zivīm, ūdeņiem un makšķerēšanu ar raidījumu videoierakstiem (katra raidījuma 

auditorija ap 40 - 50 tūkst. skatītāju); raidījumu arhīvs izvietots Youtube portālā (ap 

10 tūkst. skatījumu).

30 000,00

4.2.
Biedrība "Sporta 

makšķerēšanai"

Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma 

“Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā

Nofilmēti divpadsmit 33-51 minūtes gari raidījumi - īsfilmas "Copes garša" par 

makšķerēšanas vidi, noteikumiem, sacensībām un makšķerēšanas kultūru Latvijā, kā 

arī atspoguļoti labi ārvalstu piemēri. Raidījumi tika rādīti televīzijas kanālā TV4 un  

"Copes garša" kanālā Youtube portālā.

29 880,00

4.3. Biedrība "Zivju gani"
Informatīvi- izglītojoša raidījuma 

"Makšķerē ar Olti" izveide

Sagatavoti un "Re:TV" parādīti 12 TV cikla „Makšķerē ar Olti” oriģinālraidījumi (ap 

25000 skatītāju liela auditorija), lai atbilstoši Zivju fonda pamatuzdevumiem 

skaidrotu sabiedrībai pie ūdeņiem notiekošo un valsts īstenoto politiku attiecībā uz 

ūdenstilpēm. Raidījumu arhīvs izvietots interneta portāla youtube.com kanālā 

"Makšķerē ar Olti". Papildus oriģinālraidījumi publicēti youtube.com kanālā “Re:Tv”.

29 928,36

4.4.
JĀŅA LAPSAS PIEMIŅAS 

BIEDRĪBA

Grāmatas Gar jūras zeltmirdzošo krastu" 

izdošana"

G. Šīmaņa sastādītajā grāmatā parādīta Baltijas jūras piekrastes zvejnieku dzīve 20. 

gadsimta 30. gadu sākumā  (no publicista Mārtiņa Sama apraksta "Latviešu jūras 

zvejnieki") un 70. - 80. gados (Valda Brauna fotogrāfijas). Grāmata papildināta ar 

foto vēsturnieka P. Korsaka aprakstu.

10 003,96

4.5.  Jēkabpils novada pašvaldība 

Sabiedrības informēšana un izglītošana 

par zivju resursu racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, pētījumiem, aizsardzību un 

pavairošanu, veidojot tematisku 

publikāciju ciklu Jēkabpils reģionālajā 

laikrakstā

Reģionālajā laikrakstā “Brīvā Daugava” drukātā un elektroniskā formātā (abi formāti 

nonāk ap 3700 adresēs) izveidots publikāciju cikls no 7 tematiskajiem atvērumiem 

(A3 formāts) par zivju resursu saglabāšanu, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību.

5 276,81

4. Pasākums „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un

 aizsardzību”

Video projekti (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.).

Grāmata

Publikācijas

10



4.6.  Limbažu novada pašvaldība Zini, sargā, copē

Veikta 7 informatīvu izdevumu “Zini, sargā, copē!” sagatavošana, veidojot 

specializētu pielikumu reģionālajā laikrakstā "Auseklis" (3000 eksemplāros), 

laikraksta tīmekļvietnē www.auseklis.lv un Limbažu novada pašvaldības mājaslapā 

www.limbazunovads.lv. Sabiedrība informēta par dažādiem ar zivsaimniecību 

saistītiem jautājumiem.

9 248,97

4.7.  Valmieras novada pašvaldība

Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursiem Valmieras novada 

ūdenstilpēs

Izdots Valmieras novada kalendārs 2024. gadam “Ūdeņi un zivis” 3600 eksemplāros. 

Kalendārā ietvertas Valmieras novadā esošo ūdenstilpju fotogrāfijas un attiecīgai 

ūdenstilpei raksturīgi zivju zīmējumi, kas papildināti ar aprakstu par šo zivīm, kā arī 

cita makšķerniekiem svarīga informācija. 

9 116,16

4.8.
Biedrība "Analītiskās 

žurnālistikas darbnīca 6K"

Piekrastes tūrisms - drošs izaicinājums 

zvejnieku kapacitātei

Izveidotas 12 publikācijas laikrakstā “Rīgas Apriņķa Avīze” (tirāža 12 800 eks.) un 

tematiskais tēmu bloks portālā aprinkis.lv, lai Pierīgas reģiona iedzīvotājus 

informētu par zivsaimniecības nozares dažādību Rīgas jūras līča piekrastes 

teritorijās un tās pilnveidošanas iespējām, īpašu vērību veltot piekrastes tūrisma 

attīstībai, vietējām tradīcijām un ar zivsaimniecību saistītā tūrisma daudzveidībai.

11 424,00

4.9. Biedrība "Copes Lietas"
Satura veidošana portālam 

www.copeslietas.lv

Sagatavotas 87 publikācijas par makšķerēšanas, zivju resursu aizsardzības un 

atjaunošanas tēmu. Visi raksti publicēti portālā www.copeslietas.lv. Raksti 

papildināti ar ilustrācijām un foto materiāliem. Daļa no rakstiem ir aktuālā

informācija par notikumiem, kas notikuši vai tiek plānoti dažādos Latvijas novados, 

bet daļa - autoru un ekspertu padomi un viedokļi par makšķerēšanu, dažādiem tās 

veidiem un īpatnībām.

29 828,65

4.10. Biedrība "Červonka" Publiskie ūdeņi – sabiedrības atbildība

Izveidotas 7 plašas publikācijas laikrakstā "Latgales Laiks" (latviešu un krievu valodā) 

un internetā ar fotogrāfijām par publiskajiem ūdeņiem Latgales reģionā saistībā ar 

makšķerēšanu, zveju, ūdeņu apsaimniekošanu un labās prakses piemēriem.

4 151,91

4.11. Biedrība "Parcopi.lv"

Makšķernieku izglītošana portālos 

www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv un 

drukātajos izdevumos Lielais Loms un 

Latvijas Avīze

Sagatavotas 12 publikācijas par dažādām svarīgām tēmām Latvijas ūdeņu sakarā, 

par zivju uzvedību, aizsprostu ietekmi uz Latvijas vidi, tehnoloģiju ietekmi, resursu 

aizsardzību, makšķerēšanas sportu u.c. Publikācijas ievietotas portālā 

www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv (abos portālos sagatavotas un izvietotas 

vairāk nekā 100 ziņas), žurnālā "Lielais Loms", laikrakstā "Latvijas Avīze".

17 454,59

Informatīvie stendi

11



4.12. Jēkabpils novada pašvaldība 

Sabiedrības informēšana par zivju 

resursiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, 

uzstādot informatīvos stendus un 

planšetes pie Baļotes ezera, Saukas ezera 

un Radžu ūdenskrātuves

Izgatavoti un uzstādīti 6 informācijas stendi un 2 informācijas plāksnes/planšetes (2 

stendi pie Radžu ūdenskrātuves, 2 stendi un 1 plāksne/planšete pie Saukas ezera, 2 

stendi un 1 plāksne/planšete pie Baļotes ezera). 

4 568,21

4.13.
Augšdaugavas novada 

pašvaldība

Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana par zivju resursiem - Jauno 

makšķernieku skola

No 2023. gada 3. līdz 7. jūlijam Silenē, Augšdaugavas novadā, pie Sila ezera 20 

bērniem vecumā no 7 līdz 11 gadiem notika bērnu nometne “Jauno makšķernieku 

skola”.

6 574,61

4.14. Limbažu novada pašvaldība Lielezera svētki

Apkopotas 17 zivju ēdienu receptes no Limbažu Lielezerā sastopamajām zivīm un 

izdotas izdevumā “Limbažu Lielezera zivju receptes” 2000 eksemplāros. Sarīkoti 

"Lielezera svētki", kuros piedalījās ap 2000 apmeklētāju.

5 340,00

4.15.
 "Dabas resursu aizsardzības 

biedrība"

Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno 

makšķernieku skola"

No 2023. gada 17. līdz 19. jūlijam un no 24. līdz 26. jūlijam kopumā sešu dienu 

garumā 40 bērniem vecumā no 7 līdz 11 un no 12 līdz 15 gadiem notika 

makšķerēšanas skola “Jauno makšķernieku skola” pie Baļotes ezera, “Ezerkrastos”, 

Kūku pagastā, Jēkabpils novadā. 

4 920,88

4.16. Biedrība "Jaunie spārni" Izzini, izmanto, saudzē

2023. gada vasarā Preiļu novadā notika divas 5 dienu nometnes bērniem un 

jauniešiem "Izzini, izmanto, saudzē". Nometnēs piedalījās 25 bērni vecumā no 7 līdz 

11 gadiem un 25 bērni vecumā no 12 līdz 15 gadiem no Preiļu novada. Bērnu 

uzmanība tika pievērsta apkārtējās vides izzināšanai, makšķerēšanas prasmju un 

iemaņu apgūšanai, kā arī dabas un zivju vērošanai un saudzēšanai.

18 270,65

4.17.
 "Liepājas 15. vidusskolas 

atbalsta biedrība"

Starptautiska jauniešu vasaras nometne 

“Baltijas plekstes un Rīgas jūras līča 

reņģes krājumu nākotnes potenciāls 

Latvijas lomos”

Nometnes ietvaros, no 2023. gada 31. jūlija līdz 4. augustam, teorētiskās un 

praktiskās nodarbībās 30 jaunieši no Liepājas (14 - 17 gadi), 6 studenti no 

“Westfalen-Kolleg Paderborn” un 5 Ukrainas valstspiederīgie kempingā "Kalēji", 

viesu mājā” Branki - Stūrīši”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu novadā, apguva Rīgas 

jūras līča ūdeņiem raksturīgās zvejniecības metodes un problemātiku, jūras un līča 

ekosistēmu darbības un mijiedarbības pamatprincipus, iepazinās ar Irbes jūras 

šaurumā un Rīgas jūras līcī sastopamiem organismiem, ūdens kvalitāti un 

ekoloģiskiem faktoriem, kuri ietekmē zivju vairošanos.

12 016,50

KOPĀ PASĀKUMĀ: 238 004,26

Nometnes bērniem un jauniešiem u.c.

12



5.1. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pētnieka 

dalība starptautiskajos kursos par zivju 

telemetrijas pamatiem (Aquatic 

Telemetry Basics, ETN COST-Action 

Training School), Polijā.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieka dalība 

starptautiskajos kursos par zivju telemetrijas pamatiem Polijā. Dalība praktiskajās 

nodarbībās sniedza iespēju izveidot jaunus potenciālas sadarbības kontaktus ar citu 

zinātnisko institūtu pārstāvjiem, kā arī pilnveidot zināšanas par labākajiem 

tehniskiem risinājumiem konkrētu ar zivju migrācijām saistītu problēmjautājumu 

izpētē un iegūto datu apstrādē

1 115,78

5.2. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pētnieka 

dalība starptautiskajā zivju telemetrijas 

konferencē (ICFT2023 International 

Conference on Fish Telemetry) Francijā.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieka dalība 

starptautiskajā zivju telemetrijas konferencē Francijā. Dalība konferencē sniedza 

iespēju izveidot jaunus potenciālas sadarbības kontaktus ar citu zinātnisko institūtu 

pārstāvjiem, kā arī pilnveidot zināšanas par labākajiem tehniskiem risinājumiem 

konkrētu ar zivju migrācijām saistītu problēmjautājumu izpētē un iegūto datu 

apstrādē.

1 992,13

5.3. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta BIOR pētnieces dalība 

HELCOM (Baltijas jūras vides aizsardzības 

komisijas) darba grupā Rostokā, Vācijā.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieces dalība 

HELCOM darba grupā Vācijā. Darba grupas tikšanās laikā tika iegūtas zināšanas par 

Baltijas storu vaislas ganāmpulka uzturēšanu, mākslīgo pavairošanu un mazuļu 

audzēšanu, kā arī jaunākā informācija zivju resursu atražošanas jomā, kas tiks 

pielietotas darbā arī ar citām zivju sugām.

889,82

5.4. Zinātniekais institūts BIOR
Zinātniskā institūta BIOR pētnieka dalība 

7. Starptautiskajā otolītu simpozijā.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieces dalība 

7. Starptautiskajā otolītu simpozijā Čīlē. Simpozija laikā pētniece iepazinās ar 

jaunākajiem otolītu pētījumiem saistībā ar to mikroķīmiju, formu analīzi un 

izmantošanu jūras ekosistēmu un to izmaiņu raksturošanai.

3 252,60

5.5. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvja 

dalība ICES (Starptautiskās jūras 

pētniecības padomes) apmācības kursos 

„Introduction to Stock Assessment” 

Dānijā.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieces dalība 

ICES (Starptautiskās jūras pētniecības padomes) apmācības kursos Dānijā. Kursu 

laikā pētniece iegūva iemaņas darboties ar krājuma novērtējuma modeļiem un 

izprast to nozīmi un pielietojumu zivsaimniecībā.

2 496,06

5.6. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvja 

dalība Starptautiskās jūras pētniecības 

padomes konferencē ,,International 

Symposium on Human Impacts on Marine 

Functional Connectivity”, Portugālē.

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas 

pētnieces dalība Starptautiskās jūras pētniecības padomes konferencē 

,,International Symposium on Human Impacts on Marine Functional Connectivity”, 

Portugālē. Prezentācijā akcentēta Latvijas pieredze invazīvā apaļā jūrasgrunduļa 

populācijas dinamikas novērtēšanā un specializētās zvejas izveidē.

2 076,10

5. Pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”

13



5.7. Zinātniekais institūts BIOR

Zinātniskā institūta BIOR pētnieka dalība 

starptautiski zinātniskajā Seklo ezeru 

konferencē Igaunijā

Zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta pētnieka dalība 

starptautiski zinātniskajā Seklo ezeru konferencē Igaunijā. Zinātniskā institūta 

"BIOR" pētnieks konferencē iepazīstināja tās dalībniekus ar institūta veiktā Engures 

ezera zivju monitoringa ilggadīgās datu rindas rezultātiem un pētījumā 

pielietotajām metodēm.

1 113,01

5.8. Biedrība "MK Ādaži"

Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules 

čempionātā, lai apgūtu saudzīgu attieksmi 

pret zivīm un zivju aizsardzību

Atbalstīta Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules čempionātā foreļu spiningošanā 

dīķos Bulgārijā, kurā Latvija septiņpadsmit komandu konkurencē izcīnīja 10. vietu.
1 720,00

5.9.
Biedrība "CARNIKAVAS 

MAKŠĶERĒŠANAS SKOLA"

Dalība Pasaules čempionātā Feeder 

Nations Serbijā

Atbalstīta Latvijas izlases dalība Pasaules čempionātā fīdera makšķerēšanā Serbijā, 

kurā Latvija izcīnīja 6. vietu, kā arī sudraba medaļu individuālajā ieskaitē.
2 500,00

5.10. Biedrība "Flyfishingteam.lv"

Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībā saistībā ar zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību. Latvijas izlases komandas 

līdzdalība 2023. gada Pasaules 

meistarsacīkstēs mušiņmakšķerēšanā 

Slovākijā.

Atbalstīta Latvijas izlases komandas līdzdalība Pasaules čempionātā 

mušiņmakšķerēšanā Slovākijā, kurā Latvijas izlase ieņēma pēdējo vietu. Iegūta jauna 

pieredze par zivju resursu un upju apsaimniekošanu Slovākijā.

2 500,00

5.11.

Biedrība "Latvijas 

Makšķerēšanas sporta 

federācija"

Latvijas izlases komandas līdzdalība 

2023.gada pasaules čempionātā 

spiningošanā no krasta pilsētvidē (Street 

fishing).

Atbalstīta Latvijas izlases komandas līdzdalība Pasaules čempionātā spiningošanā no 

krasta pilsētvidē Itālijā, kurā Latvija 12 komandu konkurencē ieņēma ceturto vietu, 

bet pāru vērtējumā Latvijas makšķernieku pāris ieņēma pirmo vietu.

2 500,00

5.12. Biedrība "SUDRABLASIS"

BDR Sudrablasis apmācības brauciens, kas 

saistīts, lai apgūtu lašveidīgo zivju 

atražošanu un aizsardzību, tā arī racionālu 

un saudzīgu resursu izmantošanu 

sabiedrības vajadzībām.

Tika iegūta vērtīga informācija par zivju ceļiem, to apsaimniekošanu un uzklausīts 

zviedru ieskats, kā pareizi rūpēties par lašveidīgo zivju resursu saglabāšanu un 

pavairošanu un kā tiek veikta licencētā makšķerēšana, licencētās makšķerēšanas 

kontrole.

2 619,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 24 774,50

6. Pasākums „Stihisko nelaimju vai avāriju seku likvidācija, kuras nodarījušas zaudējumus zivju mazuļiem, kas audzēti, lai īstenotu pamatnostādnes zivju 

resursu mākslīgās atražošanas jomā”

14



6.1. Zinātniskais institūts BIOR Par Zivju fonda atbalsta sniegšanu

2023. gadā vētras laikā zinātniskā institūta “BIOR” zivju audzētavā “Tome” notika 

elektrības padeves pārrāvums, kā rezultātā gāja bojā 25 000 zivju mazuļu (laši un 

taimiņi). Lai nodrošinātu to, ka 2025. gadā dabiskajos ūdeņos tiktu papildus tiek 

izlaisti 25 000 zivju mazuļi, kas kompensēs 2023.

gadā bojā gājušo un 2024. gadā dabiskajos ūdeņos neizlaisto zivju mazuļu skaitu, 

piešķirts finansējums vaislinieku un ikru, zivju barības, medikamentu un barības 

piedevu iegādei.

20 233,86

Nr. Atbalsta saņēmējs

Valsts kasē ieņemtā faktiskā summa 

par pašvaldību vai VVD pilnvaroto 

personu patstāvīgi atklātajiem zivju 

ieguvi regulējošo normatīvo aktu 

pārkāpumiem, EUR

40% no Valsts kasē ieņemtās faktiskās summas par pašvaldību vai VVD 

pilnvaroto personu patstāvīgi atklātajiem zivju ieguvi regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem, EUR

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

7.1.  Valsts vides dienests 3 250,00 1 300,00 1 300,00

7.2. Alūksnes novada pašvaldība 460,00 184,00 184,00

7.3.  Preiļu novada pašvaldība 1 860,63 744,25 744,25

KOPĀ PASĀKUMĀ: 2 228,25

5 167,31

PAVISAM KOPĀ: 1 024 443,70

7. Pasākums „Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” (maksājumu pieteikumiem par 2022.gadu)

Viena Zivju fonda atzinības raksta izgatavošana un ar to saistītā naudas balva (1 balvas apmērs - 1298,70 EUR) , Zivju fonda padomes izbraukuma sēde 

(mikroautobusa īre, kafijas pauze), Zivju fonda prezentācijas materiālu iegāde, Zivju fonda kalendāru nosūtīšana.

   8. Zivju fonda administratīvie izdevumi

15


